
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

      
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N°  220/21  del  19/04/2021 

Oggetto: PARZIALE RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE N. 132/21 DEL 
17.3.2021 RECANTE "APPALTO PER LA GESTIONE INTEGRATA DEI 
LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI EDIFICI DELL'ARDSU 
SEDE DI FIRENZE AFFIDATO AL R.T.I. CON CAPOGRUPPO LA 
SOCIETA' AR.CO. LAVORI SOC. CONS. COPP. DI RAVENNA(CIG 
39433657BC) - PRESA D'ATTO DELL'AVVENUTA EMISSIONE DEL 
CERTIFICATO DI COLLAUDO ANNUALE DEI LAVORI ESEGUITI 
NELL'ANNO 2020" 

 
 

Servizio proponente: 60.2 APPROVVIGIONAMENTI E CONTRATTI 

 
 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

IL DIRIGENTE 

 
 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 

Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 e 
in particolare l’art.10 della L.R n. 32/2002, come modificato dall’art. 2 della L.R. 
26/2008, con cui viene istituita, a far data 1° luglio 2008, l’Azienda Regionale per il 
diritto allo studio universitario; 

 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 

“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Visto il Provvedimento del Direttore dell’Azienda n. 125/20 del 22 ottobre 2020, recante 
“Determinazioni in ordine all'adozione della Deliberazione del CDA n. 41/20 del 4 agosto 
2020 recante la definizione della nuova macro struttura organizzativa dell'Azienda 
Regionale DSU Toscana: Approvazione "Sistema di graduazione delle posizioni 
dirigenziali e di valutazione delle prestazioni"; Conferimento degli incarichi dirigenziali; 
Individuazione delle strutture organizzative di cui all'art. 16, comma 1 lett. c) 
dell'attuale Regolamento organizzativo”; 

 Richiamata la propria Determinazione n. 132/21 del 17 marzo 2021  recante “APPALTO 
PER LA GESTIONE INTEGRATA DEI LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI 
EDIFICI DELL’ARDSU SEDE DI FIRENZE AFFIDATO AL R.T.I.  CON CAPOGRUPPO LA 
SOCIETA’ AR.CO. LAVORI SOC. COOP. CONS. DI RAVENNA (CIG 39433657BC) - PRESA 
D’ATTO DELL’AVVENUTA EMISSIONE DEL CERTIFICATO DI COLLAUDO ANNUALE DEI 
LAVORI ESEGUITI NELL’ANNO 2020”; 

 Preso atto che, a causa di un mero errore materiale intercorso in sede di trasmissione 
da parte del Responsabile unico del procedimento della documentazione ai fini 
dell’adozione del predetto atto, è stato allegato allo stesso, quale Certificato di Collaudo 
annuale, un documento diverso da quello emesso dal Direttore tecnico e sottoscritto in 
data 26 febbraio 2021 dal Responsabile unico del procedimento e dal rappresentante 
dell’appaltatore; 

 Rilevata la necessità di procedere a rettifica della sopra richiamata Determinazione n. 
132/21, in modo che alla stessa sia allegato il Certificato di collaudo annuale 2020 
corretto;  

 Visto, pertanto, il Certificato di Collaudo annuale per l’anno 2020, allegato in numero di 
4 (quattro) pagine al presente atto; 

 Dato atto altresì che per effetto del certificato di collaudo di cui sopra risultano 
comunque confermate le risultanze contabili della gestione 2020 dell’appalto in parola 
come statuite dalla restante documentazione allegata alla determinazione n. 132/21, 
ovvero: 

 Contabilità 

 Riepilogo consumi mense  e residenze 

 Ripartizione costi; 

 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

DETERMINA 

 
1. Di procedere, per le motivazioni espresse in narrativa, alla parziale rettifica della propria 

Determinazione n. 132/21 del 17 marzo 2021  recante “APPALTO PER LA GESTIONE 
INTEGRATA DEI LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI EDIFICI DELL’ARDSU SEDE 
DI FIRENZE AFFIDATO AL R.T.I.  CON CAPOGRUPPO LA SOCIETA’ AR.CO. LAVORI SOC. 
COOP. CONS. DI RAVENNA (CIG 39433657BC) - PRESA D’ATTO DELL’AVVENUTA 
EMISSIONE DEL CERTIFICATO DI COLLAUDO ANNUALE DEI LAVORI ESEGUITI NELL’ANNO 
2020”; 

2. Di approvare, in sostituzione del documento allegato sub 2 alla suddetta 
Determinazione n. 132/21, il Certificato di Collaudo annuale per l’anno 2020 dell’appalto 
in parola, emesso dal Direttore tecnico e sottoscritto in data 26 febbraio 2021 dal 
Responsabile unico del procedimento e dal rappresentante dell’appaltatore che, in numero 
di 4 (quattro) pagine, costituisce parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione;  

3. Di confermare le risultanze contabili della gestione 2020 dell’appalto in parola quali 
scaturiscono, oltre che dal certificato di cui al presente atto, dalla restante documentazione 
allegata alla determinazione n. 132/21, ovvero: 

- Contabilità  

- Riepilogo consumi mense  e residenze 

- Ripartizione costi; 

4. di assicurare la pubblicità integrale dell’atto mediante pubblicazione all’Albo online 
dell’Azienda. 

 
                    

Il Dirigente Area 
Approvvigionamenti e Contratti 

Servizi Tecnici e Informatici 
          Ing. Andrea Franci     

      (Firmato digitalmente)* 

         


	stato
	numero
	data
	servizio

		2021-04-19T12:48:02+0000




